CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 05/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado à Secretaria
Municipal de Educação o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO QUE SEJA DISPONIBILIZADO TRANSPORTE PÚBLICO AOS ESTUDANTES DE
JAGUARUANA QUE IRÃO PRESTAR VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
CEARÁ - UECE, NA CIDADE DE LIMOEIRO DO NORTE.

 

 

JUSTIFICATIVA

 

O referido requerimento, solicita transporte público aos estudantes que irão no próximo
domingo, dia 6 de dezembro, prestar vestibular na cidade de Limoeiro do Norte, onde a
prova terá realização das 9h às 13h. É de grande importância que esses vestibulandos
recebam apoio nesse momento e, o transporte gratuito beneficiará os mesmos em questões
economia e de mobilidade. Portanto, será de grande valia a disponibilidade desse veículo.

Jaguaruana-Ce, 03 de dezembro de 2020.

Atenciosamente,

Francisco Inaldo de Lima
Vereador